Suidâ. 9. C. *Plinius Secundus Veronensis*, floruit sub Vespasianis principibus, quorum negocia curabat. Scripsit historiam naturalem 37 libris; de jâculatione equestri librum 1. De vitâ Q. Pompeij 2. De Bellis Germanorum 20. Studioforum 6. Dicere solebat: *Nullum librum esse tam malum, qui non aliquâ parte prodesset: perire omne tempus arbitrabatur quod studijs non impertiretur.* Perijt Anno ætatis 56, in *Vesuvij* montis incendio, dum causam ejus præfens investigâret curiosius. Et 10. C. *Plinius Cacilius*, de quo nunc ex professo agitur, natus patre L. *Cacilio*, adoptatus ab avunculo, cognomen ejus, quod erat *Secundus*, usurpavit, consulatum gessit sub Trajano, & Bithyniam administravit. Scripsit libros Epistolarum 10. & Panegyricum, quo gratias agit *Trajano* pro consulatu. Puer admodum comœdiam græcam composuit; Elegos aliquando pangens; Hendecasyllaborum libellum quod què emisit. Vita ejus per *Catanæum* composita est eleganter, qui præceptorem habuisse eum *Quintilianum* asserit, in Syria *Euphratem* philosophum audivisse, ubertate *Livianâ* plerumq; captum, *Tacitum* ut Rectorem & Magistrum suspexisse; *Tranquillum* ut contubernalem coluisse: Nullum emendandi genus omisisse, ac primum quæ scripserat secum pertractasse ipsum, deinde duobus aut tribus legisse: mox alijs tradidisse annotanda, notasq; eorum, si dubitabat, cum uno rursus aut altero pensitasse: novissimè pluribus recitasse. Proinde non indignum putabat *Augustus Buchnerus*, prof. Eloq. Witteb. & Acad. senior, cujus Epistolas notis à se illustratas, & Electori J. *Georgio* dicatas, appellaret *Civilium virtutum officiorumq; familiarium, tum argutissima ac elegantissima orationis* HORREUM INSTRUCTISSIMUM.

XXXIX. 16. C. Suetonius Tranquillus, vixit temporibus Trajani & Adriani principis, sub quo & Epistoliarum Magister fuit, Plinij Novocomensis σύγγραμματα; hoc verò quàm amico sit usus, ex multis hujus Epistolis satis liquet, & quidem lib. 1. Epist. 24. Hispanum rogat, ut pro Tranquillo, suo contubernali, agellum justo pretio comparet, ne sit poenitentiae locus. Scripsit idem præter Grammaticos & Rhetores, vitas duodecim Cæsarum ἀνεφάλων, pari libertate ac ipsi vixerunt, ut censet B. Hieron. quos supplevit Ludovicus Vives. Elogia styli Tranquilliani passim penes authores extant. Plin. l. 5. Epist. ii. monet Tranquillum, ut publicet quæ scripserat: *Patere, ait, me videre titulum tuum, patere audire, describi, legi, vanire volumina Tranquilli mei. Equum est nos in amore tam mutuo eandem percipere ex te voluptatem, quàm tu perfrueris ex nobis. vale!* Flavius Vopiscus Syracusius ait: *Minusculos tyrannos scio plerosque tacuisse aut breviter præterisse: nam & Suetonius Tranquillus emendatissimus & candidissimus scriptor, Antonium & Vindicem tacuit: contentus eo quod eos cursim perstrinxerat.* Et mox. *De Suetonio non miramur, cui familiare fuit amare brevitatem.* In Bibliotheca Vaticanâ, Angelus Rocca ait: *Suetonius Tranquillus, qui Cæjus Suetonius dicitur, scriptor nobilis vitas 12 Cæsarum conscripsit; nec non de illustribus Rhetoricis atque Grammaticis libellos duos. Floruit sub Adriano A. Dom. 119. Novam hujus authoris editionem nitidissimam, cum singulorum cæsarum imaginibus & commentario, procuravit, Lugduni Batavorum, Ioannes Schildius A.C. 1647. Amavit eundem & Augustus Buchnerus, Eloq. prof. Witeb. publicèq; , dum ibidem vixit, docuit, Anno scilicet g. 1651, 1652, 1653, & 1654.*